
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 22 (1205)№ 22 (1205)

Пятница
27 февраля 2015 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ Тридцать второй сессии 
от 27.02.2015г.    с. Плотниково  № 1

«О ПРИНЯТИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЗА 2014 ГОД» 

Заслушав и обсудив доклад главного бухгалтера адми-
нистрации Плотниковского сельсовета, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Плотниковский сельский Совет 
депутатов РЕШИЛ:
1. Принять отчет об исполнении бюджета за 2014 год 
(Приложение 1).

2. Направить настоящее решение главе Плотниковско-
го сельсовета для подписания и опубликования в газете 
«Приобская Правда» и сайте администрации Плотников-
ского сельсовета http://плотниково.рф
Председатель Совета депутатов Плотниковского 
сельсовета Б.Н. Корнев
Глава администрации Плотниковского сельсовета 
М.В. Шабалин

    0503117
                   01/01/15

                  04202019

  555
 5024083700

              383
 :   

1.  

:         

 1  2015 .

   

 -  :    

  

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назна-
чения

Исполнено Неиспол-
ненные на-
значения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - Всего 10 000 8 50 00000 00 0000 000 16 781 

400,00
16 678 
417,95

102 982,05

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 1 249 200,00 1 316 779,60 -67 579,60

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 На-
логового Кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 800,00 2 272,50 -1 472,50

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 90 000,00 90 866,56 -866,56

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 На-
логового кодекса Российской Федерации и применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 880 000,00 920 580,03 -40 580,03

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Нало-
гового кодекса Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 520 000,00 513 544,76 6 455,24

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 ян-
варя 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений

182 1 09 04053 10 0000 110 - -1 610,71 -

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах посе-
лений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

444 1 11 05013 10 0000 120 224 200,00 226 085,85 -1 885,85

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

555 1 14 02053 10 0000 410 1 100 000,00 1 100 000,00 -

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений

444 1 14 06013 10 0000 430 800,00 729,36 70,64

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений)

555 1 14 06025 10 0000 430 900 000,00 900 000,00 -

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности

555 2 02 01001 10 0000 151 8 969 900,00 8 969 900,00 -

Субсидии бюджетам поселений на осуществление до-
рожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных до-
мов населенных пунктов 

555 2 02 02216 10 0000 151 600 000,00 600 000,00 -

Прочие субсидии бюджетам поселений 555 2 02 02999 10 0000 151 1 960 000,00 1 760 000,00 200 000,00
Субвенции бюджетам поселений на осуществление пер-
вичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 186 400,00 186 400,00 -

Субвенции бюджетам поселений на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов Российской Федерации

555 2 02 03024 10 0000 151 100,00 100,00 -

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам поселений

555 2 02 04999 10 0000 151 100 000,00 100 000,00 -

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-
шлых лет из бюджетов поселений

555 2 19 05000 10 0000 151 - -7 230,00 -

Форма 0503117  с.2
2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назна-
чения

Исполнено Н е и с п о л -
ненные на-
значения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 16 849 

100,00
15 099 680,14 1 749 

419,86
Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального обра-
зования

555 0102 464 285,00 464 284,99 0,01

Высшее должностное лицо Плотниковского сельсовета 555 0102 5500111 464 285,00 464 284,99 0,01
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному стра-
хованию

555 0102 5500111 121 464 285,00 464 284,99 0,01

Расходы 555 0102 5500111 121 200 464 285,00 464 284,99 0,01
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 0102 5500111 121 210 464 285,00 464 284,99 0,01
Заработная плата 555 0102 5500111 121 211 356 600,00 356 599,99 0,01
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0102 5500111 121 213 107 685,00 107 685,00 -
Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

555 0103 416 665,00 416 593,38 71,62

Председатель Совета депутатов Плотниковского сель-
совета

555 0103 5500211 416 665,00 416 593,38 71,62

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному стра-
хованию

555 0103 5500211 121 416 665,00 416 593,38 71,62

Расходы 555 0103 5500211 121 200 416 665,00 416 593,38 71,62
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 0103 5500211 121 210 416 665,00 416 593,38 71,62
Заработная плата 555 0103 5500211 121 211 320 000,00 319 964,26 35,74
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0103 5500211 121 213 96 665,00 96 629,12 35,88
Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

555 0104 4 061 100,00 3 182 531,76 878 568,24

Субвенции на осуществление отдельных государствен-
ных полномочий Новосибирской области по решению 
вопросов в сфере административных правонарушений

555 0104 0507019 100,00 100,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0104 0507019 244 100,00 100,00 -

Поступление нефинансовых активов 555 0104 0507019 244 300 100,00 100,00 -
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0104 0507019 244 340 100,00 100,00 -
Расходы на выплаты по оплате труда работников адми-
нистрации Плотниковского сельсовета

555 0104 5500311 1 995 000,00 1 939 645,90 55 354,10

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному стра-
хованию

555 0104 5500311 121 1 995 000,00 1 939 645,90 55 354,10

Расходы 555 0104 5500311 121 200 1 995 000,00 1 939 645,90 55 354,10
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 0104 5500311 121 210 1 995 000,00 1 939 645,90 55 354,10
Заработная плата 555 0104 5500311 121 211 1 532 300,00 1 492 561,79 39 738,21
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0104 5500311 121 213 462 700,00 447 084,11 15 615,89
Расходы на обеспечение функций органа местного са-
моуправления Плотниковского сельсовета в области 
функционирования администрации

555 0104 5500319 2 066 000,00 1 242 785,86 823 214,14

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

555 0104 5500319 242 255 000,00 254 855,18 144,82

Расходы 555 0104 5500319 242 200 255 000,00 254 855,18 144,82
Оплата работ, услуг 555 0104 5500319 242 220 255 000,00 254 855,18 144,82
Прочие работы, услуги 555 0104 5500319 242 226 255 000,00 254 855,18 144,82
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0104 5500319 244 1 787 000,00 964 140,43 822 859,57

Расходы 555 0104 5500319 244 200 1 534 000,00 711 659,43 822 340,57
Оплата работ, услуг 555 0104 5500319 244 220 1 534 000,00 711 659,43 822 340,57
Услуги связи 555 0104 5500319 244 221 60 000,00 58 241,38 1 758,62
Коммунальные услуги 555 0104 5500319 244 223 260 000,00 257 079,45 2 920,55
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0104 5500319 244 225 1 133 000,00 315 461,42 817 538,58
Прочие работы, услуги 555 0104 5500319 244 226 81 000,00 80 877,18 122,82
Поступление нефинансовых активов 555 0104 5500319 244 300 253 000,00 252 481,00 519,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0104 5500319 244 310 28 000,00 27 830,00 170,00
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0104 5500319 244 340 225 000,00 224 651,00 349,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

555 0104 5500319 851 9 300,00 9 184,00 116,00

Расходы 555 0104 5500319 851 200 9 300,00 9 184,00 116,00
Прочие расходы 555 0104 5500319 851 290 9 300,00 9 184,00 116,00
Уплата прочих налогов, сборов 555 0104 5500319 852 14 700,00 14 606,25 93,75
Расходы 555 0104 5500319 852 200 14 700,00 14 606,25 93,75
Прочие расходы 555 0104 5500319 852 290 14 700,00 14 606,25 93,75
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

555 0106 36 800,00 36 800,00 -

Расходы на передачу полномочий Контрольно-счетной 
палате Новосибирского района

555 0106 5500419 36 800,00 36 800,00 -

Иные межбюджетные трансферты 555 0106 5500419 540 36 800,00 36 800,00 -
Расходы 555 0106 5500419 540 200 36 800,00 36 800,00 -
Безвозмездные перечисления бюджетам 555 0106 5500419 540 250 36 800,00 36 800,00 -
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

555 0106 5500419 540 251 36 800,00 36 800,00 -



№ 22 (1205) 27 февраля 2015 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Резервные фонды 555 0111 50 000,00 - 50 000,00
Расходы на обеспечение функций органа местного 
самоуправления Плотниковского сельсовета за счет 
средств резервного фонда

555 0111 5501219 50 000,00 - 50 000,00

Резервные средства 555 0111 5501219 870 50 000,00 - 50 000,00
Расходы 555 0111 5501219 870 200 50 000,00 - 50 000,00
Прочие расходы 555 0111 5501219 870 290 50 000,00 - 50 000,00
Другие общегосударственные вопросы 555 0113 450 000,00 345 581,30 104 418,70
Расходы на обеспечение функций органа местного са-
моуправления Плотниковского сельсовета в области 
других общегосударственных вопросов

555 0113 5500519 450 000,00 345 581,30 104 418,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0113 5500519 244 450 000,00 345 581,30 104 418,70

Расходы 555 0113 5500519 244 200 450 000,00 345 581,30 104 418,70
Оплата работ, услуг 555 0113 5500519 244 220 450 000,00 345 581,30 104 418,70
Прочие работы, услуги 555 0113 5500519 244 226 450 000,00 345 581,30 104 418,70
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 0203 186 400,00 186 400,00 -
Расходы на осуществление первичного воинского учета 
на территории Плотниковского сельсовета, где отсут-
ствуют военные комиссариаты, за счет субвенций, вы-
деляемых с федерального бюджета

555 0203 5505118 186 400,00 186 400,00 -

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному стра-
хованию

555 0203 5505118 121 166 650,00 166 650,00 -

Расходы 555 0203 5505118 121 200 166 650,00 166 650,00 -
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 0203 5505118 121 210 166 650,00 166 650,00 -
Заработная плата 555 0203 5505118 121 211 128 000,00 128 000,00 -
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0203 5505118 121 213 38 650,00 38 650,00 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0203 5505118 244 19 750,00 19 750,00 -

Расходы 555 0203 5505118 244 200 7 710,00 7 710,00 -
Оплата работ, услуг 555 0203 5505118 244 220 7 710,00 7 710,00 -
Услуги связи 555 0203 5505118 244 221 5 680,00 5 680,00 -
Коммунальные услуги 555 0203 5505118 244 223 2 030,00 2 030,00 -
Поступление нефинансовых активов 555 0203 5505118 244 300 12 040,00 12 040,00 -
Увеличение стоимости основных средств 555 0203 5505118 244 310 10 220,00 10 220,00 -
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0203 5505118 244 340 1 820,00 1 820,00 -
Защита населения и территории от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона

555 0309 80 000,00 35 560,00 44 440,00

Расходы на обеспечение функций органа местного са-
моуправления Плотниковского сельсовета в области 
защиты населения и территории от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера, граждан-
ской обороны

555 0309 5500619 80 000,00 35 560,00 44 440,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0309 5500619 244 80 000,00 35 560,00 44 440,00

Расходы 555 0309 5500619 244 200 43 000,00 - 43 000,00
Оплата работ, услуг 555 0309 5500619 244 220 43 000,00 - 43 000,00
Прочие работы, услуги 555 0309 5500619 244 226 43 000,00 - 43 000,00
Поступление нефинансовых активов 555 0309 5500619 244 300 37 000,00 35 560,00 1 440,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0309 5500619 244 310 37 000,00 35 560,00 1 440,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 0409 4 025 000,00 3 856 282,03 168 717,97
Расходы на обеспечение функций органа местного са-
моуправления Плотниковского сельсовета в сфере до-
рожного хозяйства

555 0409 5501319 3 425 000,00 3 256 282,03 168 717,97

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0409 5501319 244 3 425 000,00 3 256 282,03 168 717,97

Расходы 555 0409 5501319 244 200 3 425 000,00 3 256 282,03 168 717,97
Оплата работ, услуг 555 0409 5501319 244 220 3 425 000,00 3 256 282,03 168 717,97
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0409 5501319 244 225 3 340 000,00 3 174 282,03 165 717,97
Прочие работы, услуги 555 0409 5501319 244 226 85 000,00 82 000,00 3 000,00
«Субсидии местным бюджетам на реализацию меро-
приятий государственной программы Новосибирской 
области «Развитие автомобильных дорог регионально-
го, межмуниципального и местного значения в Новоси-
бирской области в 2012 - 2015 годах»

555 0409 6100405 600 000,00 600 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0409 6100405 244 600 000,00 600 000,00 -

Расходы 555 0409 6100405 244 200 600 000,00 600 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0409 6100405 244 220 600 000,00 600 000,00 -
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0409 6100405 244 225 600 000,00 600 000,00 -
Коммунальное хозяйство 555 0502 335 000,00 325 130,17 9 869,83
Расходы на обеспечение функций органа местного 
самоуправления Плотниковского сельсовета в сфере 
коммунального хозяйства

555 0502 5500819 335 000,00 325 130,17 9 869,83

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0502 5500819 244 335 000,00 325 130,17 9 869,83

Расходы 555 0502 5500819 244 200 270 000,00 261 380,17 8 619,83
Оплата работ, услуг 555 0502 5500819 244 220 270 000,00 261 380,17 8 619,83
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0502 5500819 244 225 170 000,00 161 880,17 8 119,83
Прочие работы, услуги 555 0502 5500819 244 226 100 000,00 99 500,00 500,00
Поступление нефинансовых активов 555 0502 5500819 244 300 65 000,00 63 750,00 1 250,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0502 5500819 244 310 65 000,00 63 750,00 1 250,00
Благоустройство 555 0503 4 319 000,00 4 195 562,75 123 437,25
«Субсидии местным бюджетам на реализацию меро-
приятий ведомственной целевой программы «Госу-
дарственная поддержка муниципальных образований 
по благоустройству территорий населенных пунктов и 
подготовке объектов жилищно-коммунального хозяй-
ства Новосибирской области к работе в осенне-зимний 
период на 2013-2015 годы» 

555 0503 0908161 1 500 000,00 1 500 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0503 0908161 244 1 500 000,00 1 500 000,00 -

Поступление нефинансовых активов 555 0503 0908161 244 300 1 500 000,00 1 500 000,00 -
Увеличение стоимости основных средств 555 0503 0908161 244 310 1 500 000,00 1 500 000,00 -
Расходы на реализацию мероприятий в сфере уличного 
освещения на территории Плотниковского сельсовета

555 0503 5510919 894 000,00 858 346,27 35 653,73

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0503 5510919 244 894 000,00 858 346,27 35 653,73

Расходы 555 0503 5510919 244 200 194 000,00 185 014,68 8 985,32
Оплата работ, услуг 555 0503 5510919 244 220 194 000,00 185 014,68 8 985,32
Коммунальные услуги 555 0503 5510919 244 223 70 000,00 66 505,47 3 494,53
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 5510919 244 225 124 000,00 118 509,21 5 490,79
Поступление нефинансовых активов 555 0503 5510919 244 300 700 000,00 673 331,59 26 668,41
Увеличение стоимости основных средств 555 0503 5510919 244 310 700 000,00 673 331,59 26 668,41
Расходы на реализацию мероприятий в сфере бла-
гоустройства дорог на территории Плотниковского 
сельсовета

555 0503 5520919 1 820 000,00 1 735 562,59 84 437,41

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0503 5520919 244 1 820 000,00 1 735 562,59 84 437,41

Расходы 555 0503 5520919 244 200 1 820 000,00 1 735 562,59 84 437,41
Оплата работ, услуг 555 0503 5520919 244 220 1 820 000,00 1 735 562,59 84 437,41
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 5520919 244 225 1 820 000,00 1 735 562,59 84 437,41
Расходы на реализацию мероприятий в сфере содер-
жания мест захоронения на территории Плотниковского 
сельсовета

555 0503 5530919 105 000,00 101 653,89 3 346,11

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0503 5530919 244 105 000,00 101 653,89 3 346,11

Расходы 555 0503 5530919 244 200 105 000,00 101 653,89 3 346,11
Оплата работ, услуг 555 0503 5530919 244 220 105 000,00 101 653,89 3 346,11
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 5530919 244 225 105 000,00 101 653,89 3 346,11
Культура 555 0801 2 367 000,00 1 997 637,44 369 362,56
ДЦП «Развитие культуры и искусства на 2013-2016 
годы»

555 0801 1207950 100 000,00 100 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0801 1207950 244 100 000,00 100 000,00 -

Поступление нефинансовых активов 555 0801 1207950 244 300 100 000,00 100 000,00 -
Увеличение стоимости основных средств 555 0801 1207950 244 310 100 000,00 100 000,00 -
Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов в рамках госу-
дарственной программы  «Управление государственны-
ми  финансами в Новосибирской области на 2012-2016 
годы» (по наказам избирателей)

555 0801 4407051 260 000,00 260 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0801 4407051 244 260 000,00 260 000,00 -

Поступление нефинансовых активов 555 0801 4407051 244 300 260 000,00 260 000,00 -
Увеличение стоимости основных средств 555 0801 4407051 244 310 260 000,00 260 000,00 -
«Субсидии местным бюджетам на реализацию меро-
приятий государственной программы Новосибирской 
области «Культура Новосибирской области на 2012 - 
2016 годы»

555 0801 4600405 200 000,00 - 200 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ре-
монта государственного (муниципального) имущества

555 0801 4600405 243 200 000,00 - 200 000,00

Расходы 555 0801 4600405 243 200 200 000,00 - 200 000,00
Оплата работ, услуг 555 0801 4600405 243 220 200 000,00 - 200 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0801 4600405 243 225 200 000,00 - 200 000,00
Расходы на выплаты по оплате труда работников МКУ-
СКО «Вдохновение»

555 0801 5501012 1 204 900,00 1 178 167,03 26 732,97

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 
обязательному социальному страхованию

555 0801 5501012 111 1 204 900,00 1 178 167,03 26 732,97

Расходы 555 0801 5501012 111 200 1 204 900,00 1 178 167,03 26 732,97
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 0801 5501012 111 210 1 204 900,00 1 178 167,03 26 732,97
Заработная плата 555 0801 5501012 111 211 925 400,00 904 775,06 20 624,94
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0801 5501012 111 213 279 500,00 273 391,97 6 108,03
Расходы на обеспечение деятельности МКУСКО «Вдох-
новение»

555 0801 5501059 601 090,00 458 460,41 142 629,59

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ре-
монта государственного (муниципального) имущества

555 0801 5501059 243 200 000,00 200 000,00 -

Расходы 555 0801 5501059 243 200 200 000,00 200 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0801 5501059 243 220 200 000,00 200 000,00 -
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0801 5501059 243 225 200 000,00 200 000,00 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0801 5501059 244 395 290,00 252 830,26 142 459,74

Расходы 555 0801 5501059 244 200 259 390,00 142 624,89 116 765,11
Оплата работ, услуг 555 0801 5501059 244 220 259 390,00 142 624,89 116 765,11
Услуги связи 555 0801 5501059 244 221 36 000,00 34 206,89 1 793,11
Коммунальные услуги 555 0801 5501059 244 223 40 000,00 38 752,76 1 247,24
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0801 5501059 244 225 183 390,00 69 665,24 113 724,76
Поступление нефинансовых активов 555 0801 5501059 244 300 135 900,00 110 205,37 25 694,63
Увеличение стоимости основных средств 555 0801 5501059 244 310 55 000,00 52 660,00 2 340,00
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0801 5501059 244 340 80 900,00 57 545,37 23 354,63
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

555 0801 5501059 851 5 690,00 5 521,00 169,00

Расходы 555 0801 5501059 851 200 5 690,00 5 521,00 169,00
Прочие расходы 555 0801 5501059 851 290 5 690,00 5 521,00 169,00
Уплата прочих налогов, сборов 555 0801 5501059 852 110,00 109,15 0,85
Расходы 555 0801 5501059 852 200 110,00 109,15 0,85
Прочие расходы 555 0801 5501059 852 290 110,00 109,15 0,85
Расходы на обеспечение деятельности МКУСКО «Вдох-
новение софинансирование целевых программ

555 0801 5511059 1 010,00 1 010,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

555 0801 5511059 244 1 010,00 1 010,00 -

Поступление нефинансовых активов 555 0801 5511059 244 300 1 010,00 1 010,00 -
Увеличение стоимости основных средств 555 0801 5511059 244 310 1 010,00 1 010,00 -
Пенсионное обеспечение 555 1001 57 850,00 57 316,32 533,68
Расходы на доплаты к пенсиям муниципальным служа-
щим Плотниковского сельсовета

555 1001 5501119 57 850,00 57 316,32 533,68

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 555 1001 5501119 312 57 850,00 57 316,32 533,68
Расходы 555 1001 5501119 312 200 57 850,00 57 316,32 533,68
Социальное обеспечение 555 1001 5501119 312 260 57 850,00 57 316,32 533,68
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сек-
тора государственного управления

555 1001 5501119 312 263 57 850,00 57 316,32 533,68

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 -67 700,00 1 578 737,81 -

Форма 0503117  с.3
3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
с т р о -
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефи-
цита бюджетов - всего

500 67 700,00 -1 578 737,81 1 646 437,81

источники внутреннего финанси-
рования бюджетов

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - -

Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 67 700,00 -1 578 737,81 1 646 437,81
Увеличение остатков средств бюд-
жетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -16 781 400,00 -16 678 417,95 -

Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов посе-
лений

000 01 05 02 01 10 0000 510 -16 781 400,00 -16 678 417,95 -102 982,05

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 16 849 100,00 15 099 680,14 -

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов по-
селений

000 01 05 02 01 10 0000 610 16 849 100,00 15 099 680,14 1 749 419,86

Руководитель  Шабалин Михаил Васильевич 
  (подпись) (расшифровка подписи) 
Руководитель планово - финансовой службы    
 (подпись)     (расшифровка подписи) 
Главный бухгалтер  Федорченко Элла Александровна 
  (подпись)     (расшифровка подписи) 
«________»    _______________  20___  г. 

  0503120

01/01/15
        

 04202019
 -     555
:  5024083700

 :   
 383

 

 1   2015 .

  

АКТИВ К о д 
с т р о -
ки

На начало года На конец года
б ю д ж е т н а я 
деятельность

с р е д -
с т в а 
во вре-
м е н -
н о м 
р а с -
п о р я -
жении

итого б ю д ж е т н а я 
деятельность

с р е д -
с т в а 
во вре-
м е н -
н о м 
р а с -
п о р я -
жении

итого

1 2 3 4 5 6 7 8
 I. Нефинансовые активы - - - - - -
Основные средства (балансовая стоимость, 
010100000)

010 2 409 330,38 - 2 409 330,38 2 756 547,93 - 2 756 547,93

 недвижимое имущество учреждения 
(010110000)

011 901 126,24 - 901 126,24 901 126,24 - 901 126,24

 иное движимое имущество учреждения 
(010130000)

013 1 508 204,14 - 1 508 204,14 1 855 421,69 - 1 855 421,69



  № 22 (1205) 27 февраля 2015 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

 предметы лизинга (010140000) 014 - - - - - -
Амортизация основных средств 020 1 728 013,36 - 1 728 013,36 2 210 185,55 - 2 210 185,55
 амортизация недвижимого имущества учреж-
дения (010410000)

021 568 099,34 - 568 099,34 585 897,86 - 585 897,86

 амортизация иного движимого имущества 
учреждения (010430000)

023 1 159 914,02 - 1 159 914,02 1 624 287,69 - 1 624 287,69

 амортизация предметов лизинга (010440000) 024 - - - - - -
Основные средства (остаточная стоимость, 
стр.010 - стр.020)

030 681 317,02 - 681 317,02 546 362,38 - 546 362,38

 недвижимое имущество учреждения (остаточ-
ная стоимость, стр.011 - стр.021)

031 333 026,90 - 333 026,90 315 228,38 - 315 228,38

 иное движимое имущество учреждения (оста-
точная стоимость, стр.013 - стр.023)

033 348 290,12 - 348 290,12 231 134,00 - 231 134,00

 предметы лизинга (остаточная стоимость, 
стр.014 - стр.024)

034 - - - - - -

Нематериальные активы (балансовая стои-
мость, 010200000) *

040 - - - - - -

 иное движимое имущество учреждения 
(010230000) *

042 - - - - - -

 предметы лизинга (010240000) * 043 - - - - - -
Амортизация нематериальных активов * 050 - - - - - -
 иного движимого имущества учреждения 
(010439000) *

052 - - - - - -

 предметов лизинга (010449000) * 053 - - - - - -
Нематериальные активы (остаточная стоимость, 
стр. 040 - стр.050)

060 - - - - - -

 иное движимое имущество учреждения (оста-
точная стоимость, стр. 042 - стр.052)

062 - - - - - -

 предметы лизинга (остаточная стоимость, стр. 
043 - стр.053)

063 - - - - - -

Непроизведенные активы (балансовая стои-
мость, 010300000)

070 - - - - - -

Материальные запасы (010500000) 080 34 153,82 - 34 153,82 109 222,97 - 109 222,97
Вложения в нефинансовые активы (010600000) 090 - - - - - -
 в недвижимое имущество учреждения 
(010610000)

091 - - - - - -

 в иное движимое имущество учреждения 
(010630000)

093 - - - - - -

 в предметы лизинга (010640000) 094 - - - - - -
Нефинансовые активы в пути (010700000) 100 - - - - - -
 недвижимое имущество учреждения в пути 
(010710000)

101 - - - - - -

 иное движимое имущество учреждения в пути 
(010730000)

103 - - - - - -

 предметы лизинга в пути (010740000) 104 - - - - - -
Нефинансовые активы имущества казны (балан-
совая стоимость, 010800000)*

110 17 943 666,99 - 17 943 666,99 18 250 070,58 - 18 250 070,58

Амортизация имущества, составляющего казну 
(010450000) *

120 3 194 303,87 - 3 194 303,87 2 893 713,78 - 2 893 713,78

Нефинансовые активы имущества казны (оста-
точная стоимость, стр. 110 - стр. 120)

130 14 749 363,12 - 14 749 363,12 15 356 356,80 - 15 356 356,80

Затраты на изготовление готовой продукции, 
выполнение работ, услуг (010900000)

140 - - - - - -

Итого по разделу I (стр.030 + стр.060 + стр.070 
+ стр.080 + стр.090 + стр.100 + стр.130 + стр. 
140)

150 15 464 833,96 - 15 464 833,96 16 011 942,15 - 16 011 942,15

 II. Финансовые активы - - - - - -
Денежные средства учреждения (020100000) 170 - - - - - -
 денежные средства учреждения на лицевых 
счетах в органе казначейства (020111000)

171 - - - - - -

 денежные средства учреждения в пути в органе 
казначейства (020113000)

172 - - - - - -

 денежные средства учреждения на счетах в 
кредитной организации (020121000)

173 - - - - - -

 денежные средства учреждения в кредитной 
организации в пути (020123000)

174 - - - - - -

 аккредитивы на счетах учреждения в кредитной 
организации (020126000)

175 - - - - - -

 денежные средства учреждения в иностран-
ной валюте на счетах в кредитной организации 
(020127000)

176 - - - - - -

 касса (020134000) 177 - - - - - -
 денежные документы (020135000) 178 - - - - - -
 денежные средства учреждения, размещен-
ные на депозиты в кредитной организации 
(020122000)

179 - - - - - -

Средства на счетах бюджета в органе Феде-
рального казначейства (020210000)

180 67 687,76 - 67 687,76 1 646 425,57 - 1 646 425,57

 средства на счетах бюджета в рублях в органе 
Федерального казначейства (020211000)

181 67 687,76 - 67 687,76 1 646 425,57 - 1 646 425,57

 средства на счетах бюджета в органе Феде-
рального казначейства в пути (020212000)

182 - - - - - -

 средства на счетах бюджета в иностранной 
валюте в органах Федерального казначейства 
(0202130

183 - - - - - -

Средства на счетах бюджета в кредитной орга-
низации (020220000)

190 - - - - - -

 средства на счетах бюджета в рублях в кредит-
ной организации (020221000)

191 - - - - - -

 средства на счетах бюджета в кредитной орга-
низации в пути (020222000)

192 - - - - - -

 средства на счетах бюджета в иностранной ва-
люте в кредитной организации (020223000)

193 - - - - - -

Средства бюджета на депозитных счетах 
(020230000)

200 - - - - - -

 средства бюджета на депозитных счетах в ру-
блях (020231000)

201 - - - - - -

 средства бюджета на депозитных счетах в пути 
(020232000)

202 - - - - - -

 средства бюджета на депозитных счетах в ино-
странной валюте (020233000)

203 - - - - - -

Финансовые вложения (020400000) 210 - - - - - -
 ценные бумаги, кроме акций (020420000) 211 - - - - - -
 акции и иные формы участия в капитале 
(020430000)

212 - - - - - -

 иные финансовые активы (020450000) 213 - - - - - -
Расчеты по доходам (020500000) 230 - - - - - -
Расчеты по выданным авансам (020600000) 260 37 011,27 - 37 011,27 68 645,39 - 68 645,39
Расчеты по кредитам, займам (ссудам) 
(020700000)

290 - - - - - -

 по представленным кредитам, займам (ссудам) 
(020710000)

291 - - - - - -

 в рамках целевых иностранных кредитов (заим-
ствований) (020720000)

292 - - - - - -

 с дебиторами по государственным (муници-
пальным) гарантиям (020730000)

293 - - - - - -

Расчеты с подотчетными лицами (020800000) 310 - - - - - -
Расчеты по ущербу имуществу и иным доходам 
(020900000)

320 - - - - - -

Прочие расчеты с дебиторами (021000000) 330 - - - - - -
 расчеты по налоговым вычетам по НДС 
(021010000)

331 - - - - - -

 расчеты с финансовым органом по наличным 
денежным средствам (021003000)

333 - - - - - -

 расчеты с прочими дебиторами (021005000) 334 - - - - - -
Вложения в финансовые активы (021500000) 370 - - - - - -
 ценные бумаги, кроме акций (021520000) 371 - - - - - -

 акции и иные формы участия в капитале 
(021530000)

372 - - - - - -

 иные финансовые активы (021550000) 373 - - - - - -
Итого по разделу II (стр.170 + стр.210 + стр.230 
+ стр.260 + стр.290 + стр.310 + стр.320 + стр. 
330 + стр.370)

400 104 699,03 - 104 699,03 1 715 070,96 - 1 715 070,96

БАЛАНС (стр.150 + стр. 400) 410 15 569 532,99 - 15 569 532,99 17 727 013,11 - 17 727 013,11

ПАССИВ К о д 
с т р о -
ки

На начало года На конец года
бюджетная дея-
тельность

средства 
во вре-
м е н н о м 
распоря-
жении

итого бюджетная дея-
тельность

средства 
во вре-
м е н н о м 
распоря-
жении

итого

1 2 3 4 5 6 7 8
 III. Обязательства 465 - - - - - -
Расчеты с кредиторами по долго-
вым обязательствам (030100000)

470 - - - - - -

 по долговым обязательствам в ру-
блях (030110000)

471 - - - - - -

 по долговым обязательствам по 
целевым иностранныи кредитам 
(заимствованиям) (030120000)

472 - - - - - -

 по государственным (муниципаль-
ным) гарантиям (03013000)

473 - - - - - -

 по долговым обязательствам в 
иностранной валюте (030140000)

474 - - - - - -

Расчеты по принятым обязатель-
ствам (030200000)

490 2 566 078,37 - 2 566 078,37 4 078,40 - 4 078,40

Расчеты по платежам в бюджеты 
(030300000)

510 - - - - - -

 расчеты по налогу на доходы физи-
ческих лиц (030301000)

511 - - - - - -

 расчеты по страховым взносам на 
обязательное социальное страхова-
ние (030302000, 030306000)

512 - - - - - -

 расчеты по налогу на прибыль ор-
ганизаций (030303000)

513 - - - - - -

 расчеты по налогу на добавленную 
стоимость (030304000)

514 - - - - - -

 расчеты по иным платежам в 
бюджет (030305000, 030312000, 
030313000)

515 - - - - - -

 расчеты по страховым взносам на 
медицинское и пенсионное стра-
хование (030307000, 030308000, 
030309000, 030310000, 030311000)

516 - - - - - -

Прочие расчеты с кредиторами 
(030400000)

530 - - - - - -

 расчеты по средствам, получен-
ным во временное распоряжение 
(030401000)

531 - - - - - -

 расчеты с депонентами 
(030402000)

532 - - - - - -

 расчеты по удержаниям из выплат 
по оплате труда (030403000)

533 - - - - - -

 внутриведомственные расчеты 
(030404000)

534 - - - - - -

Итого по разделу III (стр.470+ 
стр.490 + стр. 510 + стр.530 )

600 2 566 078,37 - 2 566 078,37 4 078,40 - 4 078,40

 IV. Финансовый результат 605 - - - - - -
Финансовый результат (040000000) 
(стр.620 + 690)

610 13 003 454,62 - 13 003 454,62 17 722 934,71 - 17 722 934,71

Финансовый результат экономиче-
ского субъекта (040100000)

620 12 935 766,86 - 12 935 766,86 16 076 509,14 - 16 076 509,14

 финансовый результат прошлых 
отчетных периодов (040130000)

623 12 935 766,86 - 12 935 766,86 15 701 534,14 - 15 701 534,14

 доходы будущих периодов 
(040140000)

624 - - - - - -

 расходы будущих периодов 
(040150000)

625 - - - - - -

 резервы предстоящих расходов 
(040160000)

626 - - - 374 975,00 - 374 975,00

Результат по кассовым операциям 
бюджета (040200000)

690 67 687,76 - 67 687,76 1 646 425,57 - 1 646 425,57

Результат прошлых отчетных пе-
риодов по кассовому исполнению 
бюджета (040230000)

800 67 687,76 - 67 687,76 1 646 425,57 - 1 646 425,57

БАЛАНС (стр.600 + стр. 620) 900 15 569 532,99 - 15 569 532,99 17 727 013,11 - 17 727 013,11

Руководитель    Шабалин Михаил Васильевич 
(подпись)  (расшифровка подписи) 
Главный бухгалтер  Федорченко Элла Александровна 
(подпись)  (расшифровка подписи) 
«____»  ___________________  20___ г.

  -  

 

  :  - 792;  - 642;   - 384 (    )

  

1 2 3

 
 

  
 

 1

        

 
   

 
  , 
. . (  

   )

   
,  

  , 
. . (  

   )

  (
 ), 

4

1220,77 7,0

01

  
 1

  
 ( ) 

 
 , 
 , 

 

02 7,0

5

399,8

  
 

2,0

04 3,0 3

7

2

6

676,62,0

2297,105 12,0 12,0 12,0

    
  2

    
   

(   01 - 04)

 ,   
 

03

3,0

( )

        

630540  ,  , .  . 25  8

        
      

20 14

  
5

0606027 04202019
1 2 3 4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ тридцать второй сессии

от 27.02.2015г.    с. Плотниково  № 2
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015ГОД»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 131 
- ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Законом Новоси-

бирской области «Об областном бюджете Новосибирской 
области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 
годов», Законом Новосибирской области «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в Новосибирской обла-



№ 22 (1205) 27 февраля 2015 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

Приложение 1
к Решению очередной  32 сессии

 Совета депутатов Плотниковского сельсовета 
 Новосибирского района Новосибирской области

 от  27 февраля 2015 г.
ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД В СООТВЕТСТВИИ
 С КЛАССИФИКАЦИЕЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Таблица 
ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД В СООТВЕТСТВИИ 
С КЛАССИФИКАЦИЕЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Код Наименование Сумма, ру-
блей

100 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ                       1 639 800   
100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации              
 1 639 800   

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

 501 500   

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-
торных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты

 18 700   

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

 1 098 400   

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

 21 200   

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы  1 442 400   
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  1 442 400   
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  1 170 000   
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц  115 300   
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений  115 300   
182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  1 054 700   
182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в гра-

ницах сельских поселений       
 774 700   

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

 280 000   

444 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ                                           125 000   
555 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за ис-

ключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации                                                                                                      

 125 000   

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов  4 377 200   
. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ  5 328 300   

в том числе:
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности         4 049 800   
555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений  1 080 000   
555 2 02 03 015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные комиссариаты
 198 400   

555 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации                                        

 100   

Всего доходов  9 705 500   

Приложение 2
к Решению очередной 32 сессии Совета депутатов Плотникоского сельсовета

 Новосибирского района Новосибирской области
от  27  февраля 2015 года

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ
 (ГОСУДАРСТВЕНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 
 НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ 

Таблица 1
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ

 (ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРОГРАММАМ  И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ), 
ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

НА  2015  ГОД 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма, рублей
Общегосударственные вопросы 01 5 245 750,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования Плотниковского сельсовета

01 02 464 285,0

Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 01 02 55.0.0000 464 285,0
Высшее должностное лицо Плотниковского сельсовета 01 02 55.0.0111 464 285,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 55.0.0111 100 464 285,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 55.0.0111 120 464 285,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципальных образований

01 03 416 665,0

Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 01 03 55.0.0000 416 665,0
Председатель Совета депутатов Плотниковского сельсовета 01 03 55.0.0211 416 665,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 55.0.0211 100 416 665,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 55.0.0211 120 416 665,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Российской Федерации, местной администра-
ции Плотниковского сельсовета

01 04 3 878 000,0

Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 01 04 55.0.0000 3 877 900,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников администрации Плотниковского сель-
совета

01 04 55.0.0311 1 995 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 55.0.0311 100 1 995 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 55.0.0311 120 1 995 100,0
Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления Плотниковского 
сельсовета в области функционирования администрации

01 04 55.0.0319 1 882 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 55.0.0319 200 1 852 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 55.0.0319 240 1 852 800,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 55.0.0319 800 30 000,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 55.0.0319 850 30 000,0
Расходы на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административ-
ных правонарушений Плотникоского сельсовета за счет средств областного бюджета

01 04 05.0.7019 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 05.0.7019 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 05.0.7019 240 100,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 36 800,0

Приложение 3
к Решению очередной  32  сессии

 Совета депутатов Плотниковского сельсовета 
 Новосибирского района Новосибирской области

 от   27 февраля 2015 г.
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ  ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД.
Таблица

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ  ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015ГОД.

Код Наименование Сумма, рублей
 01 05 02 01 10 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета посе-

лений
 1 646 400   

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений  9 705 500   
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений  11 351 900   
000 50 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета  1 646 400   
000 90 00 00 00 00 0000 000 Итого по группе «источники внутреннего финансирования дефицита бюд-

жета»
 1 646 400   

сти, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Плотниковском сельсовете Новосибирского 
района Новосибирской области», Совет депутатов Плотни-
ковского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Плотни-
ковского сельсовета (далее – местный бюджет) на 2015 
год:
1.1. прогнозируемого общего объема доходов местного 
бюджета в сумме 9705500 рублей, исходя из прогнозируе-
мого объема собственных доходов (без учета безвозмезд-
ных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации) в сумме 4377200,0 рублей, и без-

возмездных поступлений в сумме 5328300 рублей. (при-
ложение 1). 
1.2. общий объем расходов местного бюджета на 2015 год 
в сумме 11351900 рублей. (приложение 2). 
 1.3. дефицит местного бюджета в сумме 1646400 рублей. 
(приложение 3).
2. Направить настоящее решение главе Плотниковско-
го сельсовета для подписания и опубликования в газете 
«Приобская Правда» и сайте администрации Плотников-
ского сельсовета http://плотниково.рф
Председатель Совета депутатов Плотниковского 
сельсовета Б.Н. Корнев
Глава Плотниковского сельсовета М.В. Шабалин

Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 01 06 55.0.0000 36 800,0
Расходы на передачу полномочий Контрольно-счетной палате Новосибирского района 01 06 55.0.0419 36 800,0
Межбюджетные трансферты 01 06 55.0.0419 500 36 800,0
Иные межбюджетные трансферты 01 06 55.0.0419 540 36 800,0
Резервные фонды 01 11 50 000,0
Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 01 11 55.0.0000 50 000,0
Расходы резервного фонда органа местного самоуправления Плотниковского сельсовета 01 11 55.0.1219 50 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 11 55.0.1219 870 50 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 11 55.0.1219 870 50 000,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 400 000,0
Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 01 13 55.0.0000 400 000,0
Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления Плотниковского 
сельсовета в области других общегосударственных вопросов

01 13 55.0.0519 400 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 55.0.0519 200 400 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 55.0.0519 240 400 000,0

Национальная оборона 02 198 400,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 198 400,0
Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 02 03 55.0.0000 198 400,0
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территории Плотниковского 
сельсовета, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет субвенций, выделяемых с 
федерального бюджета    

02 03 55.0.5118 198 400,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 55.0.5118 100 178 500,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 55.0.5118 120 178 500,0
Расходы на обеспечение функций государственных органов 02 03 55.0.5118 19 900,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 55.0.5118 200 19 900,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 55.0.5118 240 19 900,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 50 000,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

03 09 50 000,0

Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 03 09 55.0.0000 50 000,0
Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления Плотниковского 
сельсовета в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданской обороны

03 09 55.0.0619 50 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 55.0.0619 200 50 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 55.0.0619 240 50 000,0

Национальная экономика 04 500 000,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 500 000,0
Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 04 09 55.0.0000 500 000,0
Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления Плотниковского 
сельсовета в сфере дорожного хозяйства

04 09 55.0.0719 500 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 55.0.0719 200 500 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 55.0.0719 240 500 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 3 694 050,0
Коммунальное хозяйство 05 02 1 300 000,0
Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 05 02 55.0.0000 1 300 000,0
Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления Плотниковского 
сельсовета в сфере коммунального хозяйства

05 02 55.0.0819 1 300 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 55.0.0819 200 1 300 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 55.0.0819 240 1 300 000,0

Благоустройство 05 03 2 394 050,0
Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 05 03 55.0.0000 2 394 050,0
Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления Плотниковского 
сельсовета в сфере благоустройства

05 03 55.0.0919 2 394 050,0

Расходы на реализацию мероприятий в сфере уличного освещения на территории Плот-
никовского сельсовета

05 03 55.1.0919 405 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 55.1.0919 200 405 400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 55.1.0919 240 405 400,0

Расходы на реализацию мероприятий в сфере благоустройства дорог на территории 
Плотниковского сельсовета

05 03 55.2.0919 1 856 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 55.2.0919 200 1 856 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 55.2.0919 240 1 856 000,0

Расходы на реализацию мероприятий в сфере содержания мест захоронения на терри-
тории Плотниковского сельсовета

05 03 55.3.0919 100 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 55.3.0919 200 100 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 55.3.0919 240 100 000,0

Расходы на реализацию мероприятий в сфере прочих мероприятий по благоустройству 
территории Плотниковского сельсовета

05 03 55.4.0919 32 650,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 55.4.0919 200 32 650,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 55.4.0919 240 32 650,0

Культура, кинематография 08 1 600 000,0
Культура 08 01 1 600 000,0
Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 08 01 55.0.0000 1 600 000,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников МКУСКО «Вдохновение» 08 01 55.0.1012 1 312 300,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 01 55.0.1012 100 1 312 300,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 01 55.0.1012 120 1 312 300,0
Расходы на обеспечение деятельности МКУСКО «Вдохновение» 08 01 55.0.1059 287 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 55.0.1059 200 277 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 55.0.1059 240 277 700,0

Иные бюджетные ассигнования 08 01 55.0.1059 800 10 000,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 55.0.1059 850 10 000,0
Социальная политика 10 63 700,0
Пенсионное обеспечение 10 01 63 700,0
Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 10 01 55.0.0000 63 700,0
Расходы на доплаты к пенсиям муниципальным служащим Плотниковского сельсовета 10 01 55.0.1119 63 700,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 55.0.1119 300 63 700,0
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 55.0.1119 312 63 700,0
Итого расходов 11 351 900,0



  № 22 (1205) 27 февраля 2015 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__25.02.2015_г._   г.Новосибирск  № 1198-па_

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29.06.2012 Г. № 1203-ПА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

 АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 
«ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЙ НА ПРОВЕДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЛОТЕРЕЙ»

На основании части 3 статьи 6 Федерального закона 
от 28.12.2013 г. № 416-ФЗ «О внесении изменений 
в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации», в целях 
приведения в соответствие с действующим законо-
дательством Российской Федерации администрация 
Новосибирского района Новосибирской области ПО-
СТАНОВЛЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление адми-
нистрации Новосибирского района Новосибирской 
области от 29.06.2012 г. № 1203-па «Об утвержде-

нии административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на про-
ведение муниципальных лотерей».
2. Постановление опубликовать в газете «Приобская 
правда» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации Новосибирского района Новосибирской 
области.
3. Контроль за исполнением постановления возло-
жить на заместителя главы администрации Эссаулен-
ко Д.В.
Глава района В.В.Борматов

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

_____________ г.   г.Новосибирск   № ____ __
О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНОЙ ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ПАШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 70

В соответствии с постановлением администрации 
Новосибирского района Новосибирской области от 
15.08.2013 г. № 4111-па «Об утверждении Положения 
об организации и проведении конкурса на замещение 
вакантной должности руководителя муниципальной 
образовательной организации Новосибирского райо-
на Новосибирской области»:
1. Провести конкурс на замещение вакантной долж-
ности руководителя муниципального бюджетного об-
разовательного учреждения Новосибирского района 
Новосибирской области – Пашинская средняя обще-
образовательная школа № 70.
2. К претенденту на замещение вакантной должности 
предъявляются следующие требования к квалифи-
кации: высшее профессиональное образование по 
направлениям подготовки «Государственное и муни-
ципальное управление», «Менеджмент», «Управле-
ние персоналом» и стаж работы на педагогических 
должностях не менее 5-ти лет или высшее профес-
сиональное образование и дополнительное профес-
сиональное образование в области государственного 
и муниципального управления или менеджмента и 
экономики и стаж работы на педагогических или ру-
ководящих должностях не менее 5-ти лет.
3. Назначить дату проведения конкурса на замещение 
вакантной должности руководителя муниципального 
бюджетного образовательного учреждения Новоси-
бирского района Новосибирской области – Пашин-
ская средняя общеобразовательная школа № 70 – 23 

марта 2015 г., время проведения конкурса – период 
с 10.00 по 16.00 час., определить место проведения 
конкурса – г.Новосибирск, ул.Коммунистическая, 
33а, каб.204 (здание администрации Новосибирского 
района Новосибирской области).
4. Утвердить состав конкурсной комиссии (Приложе-
ние).
5. Управлению образования администрации Ново-
сибирского района Новосибирской области (Синяев 
С.В.):
5.1. Обеспечить проведение конкурса в соответствии 
с постановлением администрации Новосибирского 
района Новосибирской области от 15.08.2013 г. № 
4111-па «Об утверждении Положения об организа-
ции и проведении конкурса на замещение вакантной 
должности руководителя муниципальной образова-
тельной организации Новосибирского района Ново-
сибирской области».
5.2. Подготовить проект срочного трудового договора 
для заключения с победителем конкурса сроком на 
один год.
6. Отделу организационной работы управления 
правовой, организационно-контрольной и кадровой 
работы администрации Новосибирского района Ново-
сибирской области (Зырянова С.В.) обеспечить опу-
бликование распоряжения в установленном порядке.
7. Контроль за исполнением распоряжения возложить 
на заместителя главы администрации Косенкову Н.П.
Глава района В.В.Борматов

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к распоряжению администрации Новосибирского района Новосибирской области 

от _____________ № __________
СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНОЙ ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ – ПАШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 70

Синяев Сергей Викторович - начальник управления 
образования администрации Новосибирского района 
Новосибирской области, председатель конкурсной 
комиссии;
Баянова Нурия Ахнафовна - заместитель начальника 
управления образования администрации Новосибир-
ского района Новосибирской области, заместитель 
председателя конкурсной комиссии;
Молодых – Жумагазиева Анастасия Валерьевна - ме-
неджер муниципального казенного образовательного 
учреждения «Информационно-методический центр», 
секретарь конкурсной комиссии;
Гагарина Татьяна Васильевна - член родительского 
комитета муниципального бюджетного образователь-
ного учреждения Новосибирского района Новосибир-
ской области – Пашинская средняя общеобразова-
тельная школа № 70 (по согласованию);
Герштейн Олеся Сергеевна - член родительского 
комитета муниципального бюджетного образова-
тельного учреждения Новосибирского района Ново-
сибирской области – Пашинская средняя общеобра-
зовательная школа № 70 (по согласованию);
Глухов Сергей Сергеевич - юрисконсульт муници-
пального казенного образовательного учреждения 
«Информационно-методический центр»;

Григорович Ольга Викторовна - член родительского 
комитета муниципального бюджетного образователь-
ного учреждения Новосибирского района Новосибир-
ской области – Пашинская средняя общеобразова-
тельная школа № 70 (по согласованию);
Дудкин Александр Петрович - председатель сове-
та руководителей муниципальных образовательных 
учреждений Новосибирского района Новосибирской 
области (по согласованию);
Казанцева Виктория Сергеевна - председатель роди-
тельского комитета муниципального бюджетного об-
разовательного учреждения Новосибирского района 
Новосибирской области – Пашинская средняя обще-
образовательная школа № 70 (по согласованию);
Кремнева Галина Алексеевна  - начальник управления 
правовой, организационно- контрольной и кадровой 
работы администрации Новосибирского района Ново-
сибирской области;

Кошелева Надежда Васильевна - председатель район-
ной общественной профсоюзной организации работ-
ников образования и науки Новосибирского района 
(по согласованию);
Чалых Татьяна Александровна - главный специалист 
управления образования администрации Новосибир-
ского района Новосибирской области.

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации

Новосибирского района Новосибирской области
От 15.08.2013г. № 4111-па

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНОЙ ДОЛЖНОСТИ
 РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

I. Общие положения
1. Настоящим Положением в соответствии с За-
коном Российской Федерации«Об образовании» и 
статьей 275 Трудового кодекса Российской Федера-
цииопределяется порядок организации и проведения 
конкурса на замещение вакантнойдолжностируко-

водителямуниципальной образовательнойорганиза-
цииНовосибирского района Новосибирской области 
(далее - Конкурс).
2. Конкурс проводится в целях совершенствования 
оценки профессиональных компетенций и личностных 
качеств кандидатов на замещение вакантнойдолж-

ностируководителя муниципальнойобразовательной 
организацииНовосибирского района Новосибирской 
области (далее - Кандидаты) в рамках работы по под-
бору и расстановке кадров в системе общего образо-
вания, их соответствия должностным обязанностям, 
установленным к должности «руководитель».
3.Организация и проведение Конкурса осуществля-
ется учредителеммуниципальных образовательных 
учреждений Новосибирского района Новосибирской 
области – Администрацией Новосибирского района 
Новосибирской области.
4.Для участия в Конкурсе допускаются граждане Рос-
сийской Федерации,владеющие государственным 
языком Российской Федерации, соответствующие 
квалификационным требованиям к вакантной долж-
ности руководителя образовательного учреждения, 
установленных приказомМинистерства здравоохране-
ния и социального развития Российской Федерации 
от 26 августа 2010г. № 761н «Об утверждении единого 
квалификационного справочника должностей руково-
дителей, специалистов и служащих, раздел «Квали-
фикационные характеристикидолжностейработников 
образования», подавшие документы в соответствии 
стребованиями настоящего Положения.
II. Порядок организации Конкурса
5. Решение об организации Конкурса принимает Гла-
ва районаНовосибирского района Новосибирской об-
ластипри наличии вакантной (не замещаемой) долж-
ности руководителя муниципальнойобразовательной 
организации (далее - образовательное учреждение), 
предусмотренной штатнымрасписаниемобразова-
тельной организации по предложению начальника 
управления образования администрации Новосибир-
ского района. Решение оформляется распоряжением 
администрации Новосибирского района Новосибир-
ской области. Подготовку проведения Конкурса, орга-
низационное обеспечение деятельности Конкурсной 
комиссии осуществляет управление образования 
администрации Новосибирского района(далее - Ор-
ганизатор Конкурса).
6. Организатор Конкурса выполняет следующие функ-
ции:
формирует Конкурсную комиссию по проведению 
Конкурса (далее-Конкурсная комиссия) и утверждает 
её состав;
размещает информационное сообщение о проведе-
нии Конкурса на своём официальном сайте в сети 
Интернетwww.edunor.ru за 30 дней до объявленной 
даты проведения Конкурса (приложение 1);
принимает заявки от Кандидатов, ведёт их учёт в жур-
нале регистрации;
проверяет правильность оформления заявок Канди-
датов и перечень прилагаемых к ним документов;
передаёт в Конкурсную комиссию поступившие заяв-
ления Кандидатов с прилагаемыми к ним документами 
по окончании срока приёма конкурсных документов.
7.Конкурсная комиссия в составе председателя ко-
миссии, заместителяпредседателя, секретаря и чле-
нов комиссии формируется из числа представителей 
учредителяобразовательной организации,органов 
самоуправленияобразовательной организации, обще-
ственности, экспертов в области управления в сфере 
образования, независимых от Организатора Конкурса.
Персональный состав Конкурсной комиссии утверж-
дается распорядительным документом администра-
ции Новосибирского района. Количественный состав 
представителей общественности определяется Ор-
ганизатором Конкурса и зависит от количества обу-
чающихся (воспитанников) в данной образовательной 
организации (на 100 человек – 1 родитель (законный 
представитель) или один представитель муниципаль-
ного поселения).
Организацию работы Конкурсной комиссии осущест-
вляет секретарь. Секретарь Конкурсной комиссии 
осуществляет подготовку материалов для заседания 
Конкурсной комиссии, необходимого для заседания 
техническогооборудования, уведомляет членов Кон-
курсной комиссии о дате, времени и месте проведе-
ния заседания, участвует в её заседаниях без права 
голоса.
Заседание Конкурсной комиссии проводит председа-
тель, авего отсутствие - заместитель председателя.
Конкурсная комиссия правомочна решать вопросы, 
отнесенные к её компетенции, предусмотренные на-
стоящим Положением, если на заседании присутству-
ет не менее двух третей её состава.
8.Информационное сообщение ОрганизатораКонкур-
са о проведенииКонкурса должно включать:
наименование,основные х а р а к т е р и с т и -
кии сведенияо местонахождении образовательного 
учреждения;
требования, предъявляемые к Кандидату (приложе-
ние 2);
дату и время (час, минуты) начала и окончания при-
ёма заявлений от Кандидатов с прилагаемыми к ним 
документами;
адрес места приёма заявлений и документов Канди-
датов;
перечень документов, подаваемых Кандидатами для 
участияв Конкурсе, и требования к их оформлению;
дату, время и место проведения Конкурса с указанием 
времени начала работы Конкурсной комиссии и под-
ведения итогов Конкурса;

адрес, по которому Кандидаты могут ознакомиться с 
иными сведениями, и порядок ознакомления с этими 
сведениями;
порядок определения победителя;
способ уведомления участников Конкурса и его побе-
дителя об итогах Конкурса;
основные условия трудового договора с победителем 
Конкурса;
иныеположения,содержащиетребованияк Кандида-
там, предусмотренные законодательством Россий-
ской Федерации.
9.Для участия в Конкурсе Кандидаты представляют 
Организатору Конкурса за 10 дней до заседания Кон-
курсной комиссии следующие документы:
заявление установленной формы (приложение 3);
анкету установленного образца (приложение 4);
копию трудовой книжки, заверенную службой кадров 
по месту работы или нотариально;
копии документов о профессиональном образовании, 
дополнительном профессиональном образовании;
управленческий проект «Стратегические альтернати-
вы развития образовательной организации»;
мотивационное письмо о занятии вакантной должно-
сти руководителя образовательной организации;
согласие на обработку персональных данных (прило-
жение 5);
справку о наличии (отсутствии) судимости, в том 
числе погашенной и снятой,и (или) факта уголовного 
преследования либо о прекращении уголовного пре-
следования;
медицинскую справку в форме, установленной зако-
нодательством;
иные документы, предусмотренные в информацион-
ном сообщении.
Паспорт или иной документ, удостоверяющий лич-
ность, предъявляются лично на заседании Конкурсной 
комиссии.
Несвоевременное представление документов являют-
ся основанием для отказа гражданину в их приёме.
10.По окончании срока приёма документов от Канди-
датов Организатор Конкурса проверяет представлен-
ные документы на полноту и достоверность и прини-
мает решение об их допуске к участию в Конкурсе.
11. Список кандидатов, допущенных к участию в Кон-
курсе, утверждается Организатором в течение трех 
календарных дней со дня, следующего за днем окон-
чания приема документов, и размещается на сайте 
управления образования администрации Новосибир-
ского района Новосибирской областиwww.edunor.ru.
12. Кандидат не допускается к участию в Конкурсе в 
следующих случаях:
представленные документы не подтверждают право 
Кандидата занимать должность руководителя об-
разовательной организации в соответствии с зако-
нодательством Российской Федерации и настоящим 
Положением;
представлены не все документы по перечню, ука-
занному в информационном сообщении, либо они 
оформлены ненадлежащим образом, либо не соот-
ветствуют условиям Конкурса или требованиям зако-
нодательства Российской Федерации.
13.О допуске или отказе в допуске Кандидата к уча-
стию в Конкурсе
Организатор конкурса уведомляет Кандидата в пись-
менной форме.
14.В случае если к окончанию срока приёма конкурс-
ных документов непоступило ни одной заявки, Орга-
низатор Конкурса вправе принять решение:
о признании Конкурса несостоявшимся;
о переносе даты проведения Конкурса не более чем 
на 30 дней и продлении срока приёма заявок.
15. В случае, если на Конкурс подана заявка от одно-
го Кандидата, комиссия принимает решение о его 
приеме на работу, с учетом мнения представителей 
общественности о деятельности Кандидата.
Ш. Порядок проведения Конкурса
16. Конкурс проводится очно водинэтап и состоит из 
собеседования ипредставления Управленческого про-
екта Кандидата.
17. Расходы, связанные с участием в Конкурсе (про-
езд к месту проведенияКонкурса и обратно, наём 
жилого помещения, проживание, пользование услуга-
мисвязи и другое), осуществляются Кандидатами за 
счёт собственных средств.
18. Управленческие проекты Кандидатов оцениваются 
Конкурсной комиссией по следующим критериям:
актуальность (нацеленность на решение ключевых 
проблем развития образовательной организации);
прогнозируемость (ориентация на удовлетворение 
социального заказа на образование, учёт изменений 
социальной ситуации);
эффективность (нацеленность на максимально воз-
можные результаты при рациональном использовании 
имеющихся ресурсов);
культура оформления управленческого проекта (един-
ство содержания и внешней формы, использование 
современных технических средств).
19.Общая оценка, включающая личные и деловые 
качества Кандидатов, их способности осуществлять 
руководство учреждением по любым вопросам в 
пределах компетенции руководителя, определяется 
Конкурсной комиссией по 10-ти балльной системе.



№ 22 (1205) 27 февраля 2015 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

Главный редактор
Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 27.02.2015 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом –НСК». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 1,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

20. В качестве дополнительной информации, родите-
ли и представители общественности вправе предста-
вить на рассмотрение Конкурсной комиссии данныео 
проведении опроса граждан , в том числе и по иници-
ативе Кандидата, с целью изучения мнения населения 
о деятельности Кандидата.
21.Победителем Конкурса признается участник, на-
бравший максимальноеколичество баллов.
При равенстве суммы баллов участников Конкурса 
решение о победителе Конкурса принимается пред-
седателем Конкурсной комиссии.
22.Результаты Конкурса вносятся в протокол заседа-
ния Конкурсной комиссии в виде рейтинга участников 
Конкурса по сумме набранных баллов.
Протокол заседания Конкурсной комиссии подпи-
сывается всеми присутствующими на заседании её 
членами.
Протокол заседания Конкурсной комиссии передаётся 
Организатору Конкурса в день проведения Конкурса.
23. Организатор Конкурса:
в 5-дневный срок с даты определения победителя 
Конкурса информирует в письменной форме участни-
ков Конкурса об итогах Конкурса;
в 5-дневный срок с даты определения победителя 
Конкурса размещает информационное сообщение о 

результатах проведения Конкурса на своём официаль-
ном сайтеwww.edunor.ru;
включает в кадровый резерв руководителей системы 
общего образования участника Конкурса, не победив-
шего, но набравшего в ходе Конкурсного испытания 
высокое количество баллов.
24. АдминистрацияНовосибирского района Новоси-
бирской области заключает с победителем Конкурса 
срочный трудовой договор в течение 5 дней с момен-
та проведения конкурса на срок до 5 лет.
25.В случае отказа победителя Конкурса от заключе-
ния срочного трудовогодоговора Организатор Конкур-
са вправе:
- объявить проведение повторного Конкурса;
-заключить срочный трудовой договор с участником 
Конкурса, занявшим второе место рейтинга.
26. Документы Кандидатов, не допущенных к участию 
в Конкурсе, иКандидатов, участвовавших в Конкурсе, 
могут быть им возвращены пописьменному заявле-
нию в течение трёх лет со дня завершения Конкурса. 
Доистечения этого срока документы хранятся в архи-
ве Организатора Конкурса, послечего подлежат уни-
чтожению.

Приложение 1
к Положению об организации и

проведении конкурса
на замещение вакантной
должности руководителя

муниципальной образовательной 
организацииНовосибирского района

Новосибирской области

 Председателю конкурсной комиссии
 ________________________________

 (фамилия, имя, отчество)
 от______________________________

 (фамилия, имя, отчество)
 Год рождения____________________
 Образование_____________________

 Адрес: _________________________
 Тел.____________________________

 (рабочий, домашний)
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу включить меня в список участников конкурса на за-
мещение вакантнойдолжности руководителя МБОО(МКОО, 
МАОО) «_______________» Новосибирского района Новоси-
бирской области путем проведения конкурсного отбора.
К заявлению прилагаю: (перечень прилагаемых докумен-
тов).
______________________

_______________________
«___»_______________20___г. _____________ 
_________________________
(подпись) (расшифровка подписи)
--------------------------------
<*> Заявление оформляется в рукописном виде.

Приложение 2
к Положению об организации 

и проведении конкурса
на замещение вакантной
должности руководителя

муниципальной образовательной 
организацииНовосибирского района 

Новосибирской области
Анкета

Место для
фотокарточки

Фамилия ___________________________________________________
Имя _______________________________________________________
Отчество __________________________________________________
О себе сообщаю следующие сведения:
Пол (М/Ж)
Дата рождения «___»_____________ _____ 
г.___________________________
число месяц год количество полных лет
Место рождения: __________________________________________
Гражданство: ______________________________________________
Адрес места жительства: ___________________________________
______________________________________

Семейное положение: _____________________________________
(холост/ не замужем, женат/замужем, разведен/разведе-
на, вдовец/вдова)
Наличие детей ____________________________________________
____________________________________________________
Ф.и.о. ребенка, год рождения
Отношение к воинской обязанности и воинское зва-
ние:___________________
Номер контактного телефона: _____________________________
____________
(домашний, рабочий, сотовый)
Высшее и среднее специальное образование:

Год поступления Год окончания Название учебного заведе-
ния, факультет

Специальность, квалифика-
ция

Аспирантура, стажировки, курсы, семинары (за последние 3 года):

Год окончания Длительность обучения Название

Ученая степень, звание ____________________________________
__________
Основная профессия (специальность), квалификация, 
должность, стаж работы: __________________________________
___________________

Дополнительная профессия (специальность), квалифика-
ция, должность, стаж работы _____________________________
___________________________
Опыт работы за последние 10 лет ________________________
______________
    Д а н н ы е 
из трудовой книжки, выполняемые функции

В соответствии с федеральным законом от 27.07.2006 
№152-ФЗ «О персональных данных», я, __________________
_________________________,
Ф.И.О. 
паспорт___________________ выдан _________________________
________
 серия, номеркем и когда выдан
__________________«_____» ________________ _________г. прожи-
вающий: адрес по регистрации – _________________________
_____________________
фактический адрес проживания - _________________________
_____________
даю согласие на обработку своих персональных данных 
________________________________(далее – оператор) рас-
положенному по адресу: __________________________________
_____________________________ с целью:
§ исполнения трудового договора, одной стороной которо-
го я являюсь как субъект персональных данных
§ содействия работнику в осуществлении трудовой дея-
тельности, наиболее полного исполнения им своих обя-
занностей, обязательств и компетенций, определенных 
Федеральным законом «Об образовании»;
§ содействия работнику в обучении, повышении квалифи-
кации и должностном росте;
§ обеспечения личной безопасности, защиты жизни и здо-
ровья работника;
§ учета результатов исполнения работником должностных 
обязанностей;
§ статистических и иных научных целей, при условии обя-
зательного обезличивания персональных данных;
§ ведения финансово-хозяйственной деятельности учреж-
дения;
§ формирования и ведения делопроизводства и докумен-
тооборота, в том числе и в электронном виде
Обработка персональных данных осуществляется путем 
сбора, систематизации, накопления, хранения, уточнения, 
обновления, изменения, распространения, обезличива-
ния, использования и уничтожения данных.
Способ обработки персональных данных: смешанная об-
работка персональных данных с передачей полученной 
информации по внутренней сети и сети Интернет. 
Перечень персональных данных, передаваемых Оператору 
на обработку:
Фамилия, имя и отчество 
Дата рождения 
Место рождения и гражданство 
Биографические сведения 
Сведения о местах работы (город, название организации, 
должность, сроки работы) 
Сведения о месте регистрации, проживания 
Паспортные данные, данные военного билета (для воен-
нообязанных) 
Тарификационные данные, сведения для расчета заработ-
ной платы сотрудника 
Данные налогоплательщика 

Данные о преподаваемых предметах, о дополнительной 
педагогической нагрузке, 
o научно-методической работе 
Сведения об образовании, стаже, аттестации и повыше-
нии квалификации 
Данные о наградах и достижениях 
Сведения о категории работника: совместитель, молодой 
специалист, пенсионер 
Данные о семейном положении и членах семьи 
Контактная информация
Субъект дает согласие на включение своих персональных 
данных в общедоступные источники персональных данных 
(в соответствии с п. 1 ст. 8 ФЗ №152 от 27.07.2006 г.) в 
рамках функционирования информационных систем обе-
спечения и мониторинга учебного процесса, научной, ор-
ганизационной и финансово-экономической деятельности 
МБОО (МКОО, МАОО)______________________________________
______________________
Предоставляемые мной персональные данные могут ис-
пользоваться оператором в целях формирования базы 
данных в унифицированных программных средствах, 
предназначенных для информационного обеспечения при-
нятия управленческих решений на всех уровнях функцио-
нирования образовательного комплекса: образовательное 
учреждение, управление образования администрации Но-
восибирского района.
Оператор вправе размещать обрабатываемые персональ-
ные данные в информационно-телекоммуникационных се-
тях с целью предоставления доступа к ним ограниченному 
кругу лиц.
Оператор вправе размещать мои фотографии, фамилию, 
имя, отчество на доске почета, на стендах в помещениях 
образовательной организации и на официальном сайте 
МБОО(МКОО, МАОО)_________________________.
Оператор вправе создавать и размножать визитные кар-
точки с моей фамилией, именем и отчеством, рабочим 
телефоном для осуществления мною трудовых функций.
Оператор вправе включать обрабатываемые персональ-
ные данные сотрудников в списки (реестры) и отчетные 
формы, предусмотренные нормативными документами 
федеральных, муниципальных и региональных органов 
управления образования, регламентирующих предостав-
ление отчетных данных.
С положениями Федерального закона от 27 июля 2006 
года № 152-ФЗ «О персональных данных» ознакомлен(а).
Настоящее согласие дано мной «___» __________ 20____ г. и 
действует бессрочно.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие по-
средством составления соответствующего письменного 
документа, который может быть направлен мной в адрес 
МБОО(МКОО, МАОО) ________________________________ по 
почте заказным письмом с уведомлением о вручении, 
либо вручен лично под расписку представителю МБОО 
(МКОО, МАОО) ____________________________________________.
Подпись: ___________________________ / ./

ОБЪЯВЛЕНИЕ (ИНФОРМАЦИЯ) О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА

1. Администрация Новосибирского района Новосибир-
ской области объявляет Конкурс на замещение вакантной 
должности руководителя муниципального бюджетного 
образовательного учреждения Новосибирского района 
Новосибирской области – Пашинская средняя общеоб-
разовательная школа № 70, п. Садовый Новосибирский 
район Новосибирская область.
2. К претенденту на замещение указанной долж-
ности предъявляются следующиетребованияк 
квалификации:Высшее профессиональное образование 
по направлениям подготовки «Государственное и муници-
пальное управление», «Менеджмент», «Управление персо-
налом» и стаж работы на педагогических должностях не 
менее 5 лет, или высшее профессиональное образование 
и дополнительное профессиональное образование в обла-
сти государственного и муниципального управления или 
менеджмента и экономики и стаж работы на педагогиче-
ских или руководящих должностях - не менее 5 лет.
3. Прием документов, выдача бланков заявления, анкеты, 
осуществляются по адресу: г. Новосибирск ул. Коммуни-
стическая 33 а каб. 404
Контактное лицо:Молодых – Жумагазиева Анастасия Ва-
лерьевна тел. 223-04-11 сайт:www.edunor.ru; эл. адрес: 
mav@edunor.ru
4. Начало приема документов для участия в Конкурсе:
 с 10 час. 00 мин. до 17 час.00 мин. «25» февраля 2015 г.,
окончание приема документов:

 с 10 час. 00 мин. до в 17 час. 00 мин. «13 « марта 2015 г.
5. Для участия в Конкурсе гражданин представляет сле-
дующие документы:
1) личное заявление;
2) копию паспорта или документа, удостоверяющего лич-
ность (оригиналысоответствующих документов предъяв-
ляются в комиссию лично);
3) копии документов о профессиональном образовании и 
повышенииквалификации, присвоении ученых степеней и 
званий, заверенные службойкадров по месту работы или 
нотариально;
4) копию трудовой книжки, заверенную службой кадров по 
месту работы илинотариально;
5) справку о наличии (отсутствии) судимости, в том числе 
погашенной и снятой, и (или) факта уголовного пресле-
дования либо о прекращении уголовного преследования;
6) анкету установленного образца, заполненную собствен-
норучно;
7) мотивационное письмо о занятии вакантной должности 
руководителя образовательной организации.
8) управленческий проект «Стратегические альтернативы 
развития образовательной организации».
9) медицинскую справку в форме, установленной законо-
дательством (форма 086/у)
6. Конкурс состоится «23» марта 2015 г. в период с 10.00 
по 16.00 часов в каб. 204,расположенном по адресу: г. Но-
восибирск ул. Коммунистическая 33 а.

Приложение 3
к Положению об организации 

и проведении конкурса
на замещение вакантной
должности руководителя

 муниципальной образовательной 
организацииНовосибирского района

 Новосибирской области
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Дополнительные навыки и знания: ________________________
_____________
Причины поиска новой работы: ___________________________
____________
Дополнительные сведения (государственные награды, 
участие в выборныхпредставительных органах, а также 
другая информацияо себе):

Паспорт ________________серия________________но-
мер_________________
Выдан _____________________________________________________
________
Я подтверждаю достоверность всего изложенного выше.
Подпись__________________ «___»_________________20___г.
* Резюме или рекомендательные письма (при их наличии) 
могут быть приложены кзаполненной анкете.


